EDITAL Nº 024/2023
Resultado do Processo Seletivo para o Programa de Monitoria

Com base na Deliberação CEETEPS Ceeteps 01/2010 consolidada pela 40, de 08-02-2018 e na

Instrução Normativa CESU nº 07, de 16-07-2018, a Direção da Fatec Americana “Ministro

Ralph Biasi” faz saber o resultado do processo seletivo do Programa de Monitoria do Centro

Paula Souza (CPS), de acordo com os seguintes termos:

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. Os alunos inscritos foram classificados com base no item “4. DO PROCESSO

SELETIVO” e subitem “4.1 Monitoria – disciplina” divulgado no Edital 019/2023.

1.2. Os alunos classficados para o exercício da monitoria nas disciplinas divulgadas no

Edital 007/2022 e abaixo relacionados, conforme Tabela 1 estará identificado na

coluna “Resultado” como “Selecionado”.

Disciplina Vagas Aluno Resultado

Cálculo  1 Não houve inscritos

Contabilidade  1 Não houve inscritos

Espanhol  1 Lucas Vinicius da Cruz Cardoso Selecionado

Estatística  2 Não houve inscritos

Malharia  1 Não houve inscritos

Matemática Discreta 1 Não houve inscritos

Pesquisa Operacional 1 Não houve inscritos

Probabilidade e Estatística  1 Não houve inscritos

Programação Orientada a

Objeto
2

Não houve inscritos

Sistemas Formadores de

Fios
1

Não houve inscritos

Tecelagem

1

Agatha Tung da Silva             Lista de Espera

Giovana Dellelo dos Santos Tinto Selecionada

DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS

 Os alunos inscritos que tiveram a inscrição indeferida devido ao não atendimento dos
requisitos previstos no item “2. DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO” divulgadas no Edital
008/2023 e abaixo relacionados, conforme Tabela 2.

TABELA 2. Inscrições Indeferidas

Disciplina RA Aluno

2. DO ACEITE

3.1. Os monitores selecionados receberão mais infromações por e-mail.

3.2. Os selecionados que não possuam conta-corrente no Banco do Brasil, deverão

providenciar abertura.

3.3. Inciar as atividades de monitoria a partir do dia 15/02/2024.

Americana, 19 de dezembro de 2023.

Prof. Me. Wladimir da Costa

Diretor da Fatec Americana